Председатель Совета Ассоциации

Зам. Председателя Совета Ассоциации

члены Совета

Протокол М 07129 -1
заседания Совета Асооциации саморегулируемой организации

<В ерхне-В олжское проектно-строительное объединение)

29 июля 202|r г. Ярославль

Место проведения заседанIдI: г. Ярославль, ул. Щапова, д.20, оф. 213.

Присутствовали:

А.в. лукАшЕв
г.А.лызлов
г.л.дАЙнов
А.в.соловьЕв
Е.н.шАмАгулов

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ
Приглашенные:

ВоробьеВаИ.П. - зам. ГенеральногО директора Ассоциации СРО <Верхне-
волжское Псо)

повестка заседания:
1.О возвРате взноСа, внесеНного В комшенсационныЙ фонд саморегулируемой
организации, бывшему члену Ассоциации СРо <Веfiхне-Волжске ПСоD -
обществу с ограниченной ответственностью "Образовательно Щеловой I_teHTp.
Строительство. Новые технологии. Энергосбережение''
(в порядке части 14 статьи З.З ФедерiLльного закона. от29.I2.2ОO4r. J\b 191-ФЗ (о
введениИ в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации).

По первому вопросу:

Слушали ВОРОБЬЕВУ И"П.
flоложила членам Совета о заявлении, поступившем в Ассоциацию
саморегулируемую организацию <верхне-волжское проектно-строительное
объединение>> (Ассоциация сро <Верхне-Волжское ПСО>>) от бывшего члена
саморегулируемой организации - Общеотва с ограниченной ответственностью
"образовательно Щеловой Щентр. Строительство. Новые тсхнологии.
Энергосбережение" (ооо (одц синтЕс> инн 7608010735 огрн
1047601202в90 ). Указанная организация, наоснованииположений части 14 статьи
3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. Ns 191-ФЗ, обратилась в Ассоциацию на
предмет возврата взноса, уIIлаченного обществом ранее в компенсационный фонд
самор егулируемой организации.
По результатаМ проверки з.UIвления ооо одЦ синтЕс> (вх. зб м от
28.07,2021г.) установл9но следующее:
- заявлешие подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи З.3 Федерального закона от29.12.2004г.м 191-Фз

(О ВВеДении в деЙствие Градостроительного кодекса Российской Федерации>,
подписано уIIолномоченным лицом.
- ООО (ОДЦ СИНТЕС) в пориод с 11.01.2010 г, по 0|.t2.2аrcг. являлось членом

АССОЦИаЦии СРО <Верхне-Волжско9 ПСО>. Членство бьтло прекращено
добровольно на основании заявления ООО (ОДЦ СИНТЕС> о прекращении
членства (вх. JtrlЗ7 от 26.10.2016г.).
- Заявителем был оплачен взнос в компецсационный фонд в р.tзмере 150000,00 (сто

ПЯТЬДеСЯТ ТЫСяч) рублеЙ 00 коп., что подтверждаdтся trлатежным rlоручением от
27,05.2009г. J\Ъ79.
- С даты исключения из Ассоциации СРо <Верхне-Волжское ПСо> по дату
подачи заявления на выплату ооо (одЦ СИнТЕС>> не состояло в иной
саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, что tIодтверждается сведениями,
содержаЩимися в Едином реестре членов самореryлируемых организаций,
осуществляющих подготовку проектной документации, опубликованном на сайте
ноприз.
. - В соответствии со ст. 60 ГрК РФ факты выплат из компенсационного фонда
Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСо) в результате наступления солидарной
ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по подготовке
проектной документ ации, выполненных ооО (одЦ синтЕС)), отсутствуют.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
ПредложИл на основаниичасти 14 статьи 3.3 Федерального закона от29.12.2004г. Ns
191_ФЗ удовлетворить заявление и возвратить ооо (одЦ СИНТЕС) внесенный
им взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСо> в
рitзмере 150000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
голосовали:
ЗА - 100 oZ голосов
Против - 0 голосов
Воздержались - 0 голосов
Решение принято единогласно.
решили: Удовлетворить заявление и возвратить Обществу с ограниченной
ответственностью "Образовательно !еловой I]eHTp. Строительств0. Новые
технолOгии. Энергосберея<ение" (ООо (одЦ синтЕс> инН 7608010735 огрн
|а4760т2а2890 ) внесенный им взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРо
кВерхне-Волжское псо> в размере 150000,00 (ото пятъдесят тысяч) рублей 00 коп.
2.2. Руководствуясь п. 4 ст. 55.16 Градострочтельного кодекса Российской
Федерации возвраТ средстВ в объеме 1 50000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
произвести со средств компенсационного фонда возмещения вреда, размещенного
на специilJIьном банковоком счете, открытом в Филиале <Щентральный> (БдНкд
ВТБ (ПАО) в г. Москве
2.3. Щирекции Ассоциации СРО <Верхне-Волжское ПСо> :

-обеспечить в установленный срок возврат средств компенсационного фонда по
реквизитам, укi}занным в заявлении ооО (одЦ СИНТЕС>;
-внести в реестр членов

уведомление о принятом
соответствующую информацию и направить

Председатель Совета

вв,rco
саоСРО <Верхне-В .лукАшЕв